АДМИНИСТРАЦИЯ

Куканского сельского поселения

Хабаровского муниципального района

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2015  № 24
       п.Кукан

Об информировании населения

о мерах пожарной безопасности

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях информирования населения о мерах пожарной безопасности на территории Куканского сельского поселения, администрация Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Специалисту администрации Перовой Т.А. провести работу по организации информирования населения о мерах пожарной безопасности.

2.Оборудовать информационные уголки в местах с массовым пребыванием людей.

3. Обновлять (размещать) информационный материал о мерах пожарной безопасности:

- о принятых нормативных правовых актов в области пожарной безопасности;

- материалы наглядной агитации и пропаганды на противопожарную тему:

- об объявлении особого противопожарного режима (в установленном порядке);

- о проведении месячников, различных акций.

4.По мере необходимости, весенне-осенний период ежеквартально проводить собрания граждан в целях информирования о мерах пожарной безопасности.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене и на официальном сайте  Куканского сельского поселения.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

                             М.Я. Бурыка